

اخبار



رئیس دستگاه قضا مطرح کرد

همت مضاعف عدلیه در همکاری با دولت برای مبارزه با فساد

رئیس قوه قضاییه گفت: امید داریم در دولت چهاردهم با کمک یکدیگر و همت مضاعف بتوانیم در جلوگیری از شکل‌گیری و شیوع فساد موفق پیدا کنیم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای روز دوشنبه (۵ شهریور) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به مقوله فساد و ابعاد آن، گفت: فساد یکی از مسائلی است که ساری است و در هر ساحتی، چنانچه جلوی آن گرفته نشود، می‌تواند به بخش‌های دیگر سرایت کند؛ مقام معظم رهبری مکرراً نسبت به مسأله فساد طی سال‌ها و دهه‌های گذشته هشدار داده‌اند؛ دولت‌ها نیز به این موضوع توجهاتی داشته‌اند؛ علی‌احمال امید داریم در دولت چهاردهم با کمک یکدیگر و همت مضاعف بتوانیم در جلوگیری از شکل‌گیری و شیوع فساد موفق پیدا کنیم؛ در این مسیر، مأموریت دستگاه قضا و سازمان بازرسی و سایر بخش‌ها و دستگاه‌های ذریبط و به طور ویژه خود دولت، بسیار خطیر است. باید توجه داشت که وقتی فساد ایجاد می‌شود، ممکن است برخورد با آن هزینه‌هایی داشته باشد؛ بنابراین باید تمام توان خود را مصروف کنیم که از شکل‌گیری فساد جلوگیری شود؛ در این رابطه با اقداماتی که سازمان بازرسی و سایر بخش‌های ذریبط انجام داده‌اند، بسترها و گلوگاه‌های فساد شناسایی شده‌اند؛ فلذا ضروری است ضمن مداومت و استمرار در شناسایی این بسترها و گلوگاه‌ها با کمک خود دولت، فساد را در همان نقطه خفه کنیم. در اینجا لازم به یادآوری است که مقصود از فساد، صرفاً منحصربه‌فرد اقتصادی نیست بلکه منظور ما، زدودن و سد کردن مسیر شکل‌گیری کلیه مظاهر فساد در ساحت‌های مختلف از جمله ساحت‌های فرهنگی و غیرفهرنگی است؛ البته قدر مسلم، در بحث مقابله با فساد اقتصادی نیز تأکیدات مؤکد و ویژه‌ای داریم.

کمبود معلم و کلاس مدیریت می‌شود

وزیرآموزش و پرورش با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی برابر با استانداردهای موجود، کمبود کلاس و معلم اولویت اول نظام آموزشی و پرورش است، گفت: به بهترین شکل ممکن حتی در استان‌هایی که دارای مشکل هستند، مدیریت و برنامه‌ریزی انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در همایش استانداران با وزیر کشور با بیان اینکه در سطح آموزش و پرورش در کنار همه مشکلات و چالش‌های موجود در آستانه آغاز سال تحصیلی راه اندازی مدارس کشور و سال تحصیلی مهمترین استراتژی و راهبردی است که در این دو ماه مد نظر است، گفت: باید تمام هم و غم خود را صرف بازگشایی آرام، ایمن و کم‌دغدغه داشته باشیم. وی با بیان اینکه امروز از دو چالش بزرگ در نظام تعلیم و تربیت رنج می‌بریم، افزود: این چالش‌ها شامل کمبود نیرو و فضای آموزشی و کمبود اعتبارات است. وزیرآموزش و پرورش با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی برابر با استانداردهای موجود و کمبود کلاس و معلم اولویت اول نظام آموزشی و پرورش است، گفت: به بهترین شکل ممکن حتی در استان‌هایی که دارای مشکل هستند، مدیریت و برنامه‌ریزی انجام می‌شود.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران:

ضرورت قانونگذاری

در حوزه رمزارزها غیرقابل انکار است

گزارش خبری

سمیه افشین‌فر خبرنگار

ارز دیجیتال چیست و چه تعداد از آن در بازار وجود دارد؟ این سؤال را باید متخصصان حوزه فناوری اطلاعات پاسخ دهند، اما به صورت ساده باید گفت، ارز دیجیتال یا رمزارز یا کریپتوکارنسی یک پول مجازی است با قواعد خود، که با روش فنی و پیچیده تولید و استخراج می‌شود. بیش از ۲۲ هزار رمزارز شناخته شده در جهان داریم و این عدد مدام در حال افزایش است. پس پاسخ دقیق این است که تعداد رمزارزها مشخص نیست، استفاده از رمزارزها در کشورها فراگیر شده و برطرف‌ترین رمزارز دنیا بیت‌کوین است. ایده اصلی خلق رمزارز، عبور از پول سنتی است که تحت نظر حاکمیت‌های رسمی اعم از دولتی و غیردولتی نباشد. در بیت‌کوین برای حذف ناظر و تقسیم نظارت میان همه استفاده‌کنندگان باید همه افراد از همه آنچه واقع می‌شود و وضعیت فعلی اطلاع داشته باشند، به همین دلیل است که ایده بیت‌کوین مورد اعتماد قرار گرفت. بیت‌کوین برای اجرای این ایده شبکه‌ای را ساخت که همه اطلاعات مربوط به رمزارز را بتوانند همه ببینند؛ اسم این شبکه بلاکچین است که همه افراد فعال در این حوزه به آن دسترسی دارند و نسخه‌ای از اطلاعات در دستگاه مورد استفاده همه کاربران وجود دارد. شبکه بلاکچین بستر مبادله اکثر رمزارزهاست. بیت‌کوین برای تولید و تراکنش، دارای الگوریتم

رمزارزها در زندگی بسیاری از مردم کم‌کم راه‌شان را باز می‌کنند. همین مسأله باعث شده تا کلاهبرداری‌ها در این حوزه بیشتر شود. با توجه به تأکید رئیس قوه قضائیه بر اهمیت ساماندهی رمزارزها در بازدید از مجتمع تخصصی رسیدگی به جرایم اقتصادی، «ابوالفضل نیکوکار» معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران به سؤال‌های «ایران» در این خصوص پاسخ می‌دهد.

رمزنگاری است که از کیف پول مبدأ به صورت رمزنگاری شده در شبکه نمایش داده می‌شود و از دیگر کاربران که امکان فنی دارند، می‌خواهد آن را تأیید کنند تا به کیف پول مقصد منتقل شود. تأیید کردن کاربران در نقش همان نهاد ناظر در پول سنتی است. در صورت طی شدن این فرآیند تراکنش انجام خواهد شد و با تأیید شدن آن در دفترکل توزیع شده می‌نشیند و همه کسانی که در آن دفتر هستند، می‌توانند آن تراکنش و اطلاعات آن را ببینند. بیت‌کوین مقدار واحدی از رمزارز را به کسانی که تراکنش را تأیید می‌کنند، می‌دهد. این میزان که به تأییدکننده پرداخت می‌شود، در واقع خلق می‌شود و از کسی کسر نمی‌شود.

لذا فناوری از ما جلوتر بوده و رمزارزها معامله می‌شود و جرایم اتفاق می‌افتد. بنابراین ضرورت قانونگذاری در این حوزه غیرقابل انکار است.

آیا بر فعالیت صرافی‌های آنلاین رمزارزها نظارت می‌شود؟ با تدبیر دادرسی عمومی و انقلاب تهران و همکاری پلیس فتا در پرونده‌های مطرحه نظارت می‌شود.

دستگاه قضایی به رسیدگی به جرایم حوزه رمزارزها چه اقدامی انجام می‌دهد؟ قضاوت رسیدگی‌کننده با تطبیق رفتار متهمان از ظرفیت قانون جرایم رایانه‌ای از جمله عناوین مجرمانه دسترسی غیرمجاز و کلاهبرداری رایانه‌ای و حتی قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا، اختلاس و کلاهبرداری یا اختلال در نظام اقتصادی و قانون مجازات اسلامی و سایر قوانین استفاده می‌کنند.

در استان تهران شعب تخصصی برای رسیدگی به جرایم رمزارز و رایانه‌ای اختصاص داده شده است؟ در شهر تهران دادرسی تخصصی

درخصوص جرایم صرافی‌های آنلاین هم پرونده‌ای تشکیل شده است؟

بله، پرونده موسوم به صرافی کریپتولند در مجتمع تخصصی رسیدگی به جرایم امور اقتصادی بوده که تعداد شکات قریب به ۵۱ هزار نفر بوده‌اند که در اولین قدم با توقیف حساب متهمان و رد مال نسبت به ۲۴ هزار نفر تعیین تکلیف شد و به شکایت ۲۶ هزار و ۵۳۶ نفر رسیدگی و منجر به محکومیت متهمان شد.

آسیب‌های حوزه مقابله با جرایم مرتبط با رمزارزها چیست؟

خلا قوانین و مقررات نظارتی و پیشگیرانه، ابهام در رسمیت رمزارزها و اعتبار و مالیت آنها، چالش‌های نظارتی و کنترلی به واسطه تمرکززدایی و ناشناس بودن فناوری بلاکچین و معاملات رمزارزها، فقدان وحدت و انسجام سازمانی و نهادی در حوزه رمزارزها، فقدان قوانین و مقررات لازم در حوزه صرافی‌های دیجیتال و مراکز مبادله رمزارزها، تبلیغات فریبکارانه وسیع و متمرکز از شعب دادسرا و دادگاه بدوی و تجدیدنظر شبیه مجتمع تخصصی رسیدگی به جرایم امور اقتصادی با شورای مشورتی هدایتگر ضروری باشد.

توصیه شما به مردم در حوزه معاملات رمزارزها چیست؟ در حال حاضر ساخت، عرضه و قیمت‌گذاری رمزارزها تحت نظارت هیچ مرجع رسمی داخلی و بین‌المللی نیست و مجرم‌ان با تولید رمزارز بی‌پشتوانه و افزایش دستی و غیرواقعی ارزش آن نسبت به جمع‌آوری وجوه قربانیان اقدام می‌کنند و ناگهان رمزارز بی‌اعتبار و ارزش آن صفر می‌شود و امکان از دست رفتن کامل سرمایه مالک آنها وجود دارد.

اما باید بگویم که ورود به بازار معاملات رمزارزها و سرمایه‌گذاری در آن نیازمند دانش مالی و شناخت قواعد خرید و فروش در این بازار است، به هیچ عنوان حفظ اصل سرمایه تضمین نمی‌شود، بنابراین اشخاص به سود بالا فکر می‌کنند و نه ضرر و زیان، در نتیجه سرمایه خود را از دست می‌دهند.



چون قانونگذار در این حوزه نظمی تعریف نکرده، لذا فناوری از ما جلوتر بوده و جرایم مرتبط با رمزارزها اتفاق می‌افتد

نهادهای رسمی و تبلیغاتی نسبت به این حیطه جرم‌زا، ضعف در دانش و مهارت فعالین نظام عدالت کیفری در حوزه رمزارزها و مشکلات شکلی و ماهوی مرتبط با جرم‌یابی و دادرسی در جرایم رمزارزها را می‌توان نام برد.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران چه اقدامی در خصوص تئور افکار عمومی در حوزه رمزارزها انجام داده است؟

بیش از ۷ عنوان پیامک هشدار و پیشگیرانه به تعداد ۸۴ میلیون پیامک از سوی اپراتور همراه اول برای مشترکین ارسال شد، در ضمن موشن گرافیک پیشگیرانه تولید و در فضای مجازی منتشر شد و مطالعه‌ای تحت عنوان سند پیشگیری از کلاهبرداری از طریق ارزهای دیجیتال نیز تهیه شده است.

توصیه شما به مردم در حوزه معاملات رمزارزها چیست؟

در حال حاضر ساخت، عرضه و قیمت‌گذاری رمزارزها تحت نظارت هیچ مرجع رسمی داخلی و بین‌المللی نیست و مجرم‌ان با تولید رمزارز بی‌پشتوانه و افزایش دستی و غیرواقعی ارزش آن نسبت به جمع‌آوری وجوه قربانیان اقدام می‌کنند و ناگهان رمزارز بی‌اعتبار و ارزش آن صفر می‌شود و امکان از دست رفتن کامل سرمایه مالک آنها وجود دارد.

اما باید بگویم که ورود به بازار معاملات رمزارزها و سرمایه‌گذاری در آن نیازمند دانش مالی و شناخت قواعد خرید و فروش در این بازار است، به هیچ عنوان حفظ اصل سرمایه تضمین نمی‌شود، بنابراین اشخاص به سود بالا فکر می‌کنند و نه ضرر و زیان، در نتیجه سرمایه خود را از دست می‌دهند.

در استان تهران شعب تخصصی برای رسیدگی به جرایم رمزارز و رایانه‌ای اختصاص داده شده است؟ در شهر تهران دادرسی تخصصی

اربعین

درخواست آنلاین ۱.۲ میلیون گذرنامه زیارتی برای اربعین امسال



معاون فناوری اطلاعات ارتباطات پلیس از ثبت درخواست بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار گذرنامه زیارتی از طریق «پلیس من» خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار احمد دولتخواه با بیان اینکه در گذشته استفاده از ظرفیت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات

برای سازمان‌ها مزیت بوده، اما هم‌اکنون ضامن بقای سازمان‌ها است، یکی از وظایف فراجا، ارائه خدمات انتظامی یا پلیسی به مردم است و از گذشته این خدمات به روش‌های مختلفی انجام می‌شد و ارائه این خدمات در مجموع پلیس یک فرآیند تکاملی را داشته است. رویکرد الکترونیکی کردن این خدمات به صورت جدی در برنامه‌های فراجا قرار گرفته است و در دو سال اخیر شدت بیشتری پیدا کرده است خدمات بیشتری را هم با وجود اینکه درگاه‌های دیگر به قوت خودشان باقی هستند در بسترهای نوین از طریق زیرساخت‌های اینترنتی و اپلیکیشن‌های موبایلی برنامه‌ریزی کردیم و روز به روز اینها را توسعه می‌دهیم. دولتخواه با اشاره مأموریت پلیس در اربعین ۱۴۰۳ نیز گفت: آنچه در حوزه نرم‌افزار «پلیس من» در حوزه اربعین صورت گرفت، مدیریت تقاضا در صدور گذرنامه است. ما در بحث اربعین دو نوع گذرنامه داریم یکی گذرنامه بین‌المللی و دیگری گذرنامه زیارتی است. وی ادامه داد: امسال از طریق «پلیس من» بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تقاضا برای گذرنامه زیارتی صورت گرفت و بیش از یک میلیون گذرنامه زیارتی به صورت غیر حضوری و اینترنتی ثبت شدند و بعد از چاپ هم تحویل پست و در منازل تحویل زائران شد.

صندوق بازنشستگی

حق اولاد و عائله‌مندی بازنشستگان خویش فرما پرداخت شد



معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت حق اولاد و حق عائله‌مندی بازنشستگان کشوری خویش فرما از بهمن ۱۴۰۱ تاکنون خبر داد.

به گزارش صندوق بازنشستگی کشوری، جعفر امیرآبادی‌زاده گفت: با توجه به رأی صادره هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۴ بهمن ۱۴۰۲، مبنی بر اجرای ماده ۱۰۹ قانون

مدیریت خدمات کشوری و تبصره‌های آن، در خصوص بازنشستگان کشوری که به صورت خویش‌فرمایی بازنشسته شده‌اند و با بگیری‌های صورت گرفته ازسوی صندوق و نمایندگان خویش فرما، اعتبار لازم در مرداد ۱۴۰۳ توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین و به صندوق تخصصی داده شده است.

وی بیان کرد: بر این اساس، حق اولاد و عائله‌مندی بازنشستگان کشوری خویش فرما از بهمن ۱۴۰۱ تاکنون محاسبه شده و به حساب آنها واریز شد.

به گفته وی، مقایز یادشده بر اساس اطلاعات موجود از این افراد در صندوق محاسبه شده است.

امیرآبادی‌زاده خاطر نشان کرد: بازنشستگان کشوری که به صورت خویش‌فرمایی بازنشسته شده و اطلاعات خود را در صندوق بازنشستگی کشوری تکمیل نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به مدیریت‌های استانی سراسر کشور، نسبت به تکمیل اطلاعات پرونده بازنشستگی خود اقدام کنند تا پس از ارسال اطلاعات مربوط به حق عائله‌مندی و اولاد از دفاتر مدیریت استانی به اداره کل امور مالی در ستاد و ثبت در سامانه، با احراز شرایط، موقوفات سنوات قبل ایشان (از بهمن ۱۴۰۱ تاکنون) کارسازی و به آنها پرداخت شود.



خبر

کاهش ثبت نام دانش آموزان در پایه دهم

معاون توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت سفارش کتب درسی تا دهم شهریورماه ادامه دارد و والدین می‌توانند عملیات ثبت سفارش را انجام دهند.

به گزارش مهر، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در پایه‌های ورودی دهم با کاهش ثبت نام کتاب‌های درسی مواجه هستیم، گفت: این کاهش در رشته نظری، فنی

حرفه‌ای و کار و دانش وجود دارد این در حالی است که در پایه زمانی پیش‌رو، والدین و دانش‌آموزان نسبت به ثبت سفارش کتاب‌های درسی حتماً اقدام کنند.

محمد علوی تبار با بیان اینکه عملیات چاپ کتاب درسی از شهریور ۱۴۰۲ برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ آغاز می‌شود گفت: عملیات توزیع از بهمن ۱۴۰۲ در استان‌ها اتفاق می‌افتد یعنی به صورت



فرآیندی از بهمن ماه عملیات توزیع در استان‌ها شروع می‌شود. وی با بیان اینکه ۱۵۶ میلیون جلد کتاب تولید شده به مرور زمان در استان‌ها توزیع می‌شود افزود: از باز زمانی ۱۰ تا ۱۵ شهریور عملیات توزیع از مناطق به مدارس اتفاق می‌افتد و دانش‌آموزان در بازه زمانی ۲۴ تا یکم مهرماه امکان دریافت کتاب‌های درسی خود را از مدارس دارند.

چاپ کتاب درسی از شهریور ۱۴۰۲ برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ آغاز می‌شود